[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2017 года

                                                                                 №  1093
г. Никольск
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры Никольского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от 24.10.2014 года № 1130, на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской области» с последующими изменениями

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры Никольского муниципального района на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением администрации Никольского муниципального района от 24.10.2014 года № 1130, на 2018 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района (В.М. Корепин).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                       А. Н. Баданина

	Приложение
к Постановлению администрации Никольского

 муниципального района
от  05.12.2017 года № 1093

	План реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры Никольского муниципального района» на 2014-2020 годы на 2018 год

	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной программы, включенной в подпрограмму, мероприятий ведомственной целевой программы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат мероприятия/ контрольного события
	Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс., руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации (наступления контрольного события)
	Краткое описание результата
	Наименование показателя, характеризующего результат
	Единица измерения
	Значение показателя
	Всего
	В том числе

	Собственные доходы районного бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 «Сохранение и популяризация нематериального культурного наследия, информационно-методическое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, на селения района и пользователей сети «Интернет»       Мероприятие 1.
Информационно-методическое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и пользователей сети «Интернет»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно–методический центр культуры и туризма Никольского муниципального района»
	январь 2018 года
	31 декабря 2018 года
	Увеличение количества посещений района туристами и экскурсантами
	количество материалов, размещённых на сайтах сети Интернет
	ед.
	327
	2680,00
	1830,00

	600,00

	250,00

	Увеличение количества посетителей массовых мероприятий, доступность информации о деятельности учреждений культуры и туризма
	количество методик, программ,  информационных материалов
	ед.
	1018

	Мероприятие 2.
Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия в области традиционной народной культуры

	Сохранение традиционной народной культуры, увеличение посетителей мероприятий по традиционной культуре
	количество мероприятий по традиционной культуре
	ед.
	110
	689,70
	604,70

	85,00

	итого

	3369,70
	2434,70

	600,00

	335,00

	Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досугового обеспечения населения Никольского муниципального района»                                 Основное мероприятие п 1 Культурно досуговая деятельность           мероприятие 1.1 организация показа концертов и концертных программ
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры Никольского муниципального района»
	январь 2018 года
	31 декабря 2018 года
	увеличение посетителей  культурно -досуговых мероприятий за счет разнообразия форм, проводимых мероприятий
	численность участников культурно- досуговых мероприятий
	ед.
	250
	6454,60
	5616,00

	838,60

	улучшение материально-технической базы учреждения
	количество культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	14

	мероприятие 1.2 организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества

	увеличение предложений для самореализации участников клубных формирований
	количество клубных формирований
	ед.
	47
	2764,40
	1603,00

	1161,40

	рост качества провидимых мероприятий
	численность участников клубных формирований
	ед.
	635

	итого

	9219,00
	7219,00

	2000,00

	Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Никольском муниципальном районе»
Основное мероприятие 1 Информационная деятельность библиотек Мероприятие 1.1 Формирование , учет, изучение обеспечение физического сохранения безопасности фондов библиотек
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Никольского муниципального района»
	январь 2018 года
	31 декабря 2018 года
	увеличение количества посетителей библиотек
	средняя обеспеченность новыми поступлениями в библиотечный фонд в расчете на 1000 жителей района
	ед.
	220
	246,00
	246,00

	Мероприятие 1.2 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек

	рост активности населения, привлечение к участников проводимых мероприятиях
	увеличение количества посещений  библиотек
( на 1 жителя в год ), в том числе массовых мероприятий библиотек и посещений сайта от 7,5ед. в 2014 году до7,55 ед. в 2020 году
	ед.
	7,45
	24,00
	24,00

	Мероприятие 1.3 Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге
	Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге
	%
	1,8
	213,00
	213,00

	Мероприятие 1.4 Обеспечение деятельности учреждения

	обеспечение деятельности учреждения
	обеспечение деятельности учреждения

	0
	13584,90
	13584,90

	итого

	14067,90
	14067,90

	Подпрограмма 4 «Развитие дополнительного художественного образования детей»  Основное мероприятие 1 Реализация дополнительных общеобразовательных, предпрофессиональных программ, реализация дополнительных общеобразовательных, общеразвивающих программ
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Никольская детская школа искусств Никольского муниципального района»
	январь
2018 года
	31 декабря
 2018 года
	увеличение количества детей имеющих возможность творческого развития
	количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих образовательные услуги
	чел
	460
	9063,50
	7563,50

	1500,00

	увеличение количества учащихся, поступающих в среднее и высшее образовательные учреждения культуры
	доля школьников, обучающихся по ФГП, в общей численности школьников
	%
	34

	возможность самореализации учащихся, стимулирование на достижение лучших результатов
	доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	%
	8,2

	итого

	9063,50
	7563,50

	1500,00

	Подпрограмма 5 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» Основное мероприятие 1 Выполнение функций Отделом по делам культуры Никольского муниципального района
	Отдел по делам культуры Никольского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений культуры Никольского муниципального района»
	январь
2018 года
	31 декабря
2018 года
	предоставление качественной услуги населению учреждениями, подведомственными Отделу по делам культуры, рост удовлетворенности населения услугами культуры
	Доля мероприятий, выполненных в соответствии с планом работы отдела по делам культуры на год
	%
	100
	878,00
	878,00

	Основное мероприятие 2 Выполнение функций ведения учета и финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения культуры района

	январь
2018 года
	31 декабря
2018 года
	слаженное функционирование учреждений культуры
	Доля соблюдения объемов и сроков выполняемой бухгалтерской, финансовой, статистической и налоговой отчетности
	%
	100
	3627,20
	3627,20

	итого

	4505,20
	4505,20

	итого

	40225,30
	35790,30
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	3835,00